
UCHWAŁA NR XIV/102/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024, poz. 1465 ze zmianami), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 , 
poz. 1530 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Krzemieniewo na 2025 rok przyjętym uchwała Nr VIII.58.2024 Rady Gminy 
Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmniejszenia budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2025 po stronie dochodów o kwotę 
13 536,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2025 po stronie wydatków o kwotę 
2 090 858,94 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 2 104 395,81 zł. 

§ 2. 1. § 1 ust. 1 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie: "§ 1.1 Ustala się 
dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 54 907 179,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 
w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 48 635 058,89 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 6 272 120,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały." 

2. § 2 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie:  "§ 2. Ustala się wydatki 
budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 63 633 110,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 48 625 030,29 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 15 008 079,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały". 

3. § 3 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 8 725 930,45 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

b) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

c) przelewami z rachunku lokat z lat ubiegłych, 

d) nadwyżką z lat ubiegłych”.. 

4. § 7 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wydatki, o których mowa w § 2 uchwały budżetowej obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w kwocie 3 444 913,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

2) dotacje udzielane z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 4 250 240,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
8 do uchwały, 

3) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach fundusz sołeckiego w kwocie 492.165,92 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



5. § 5 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 200 000,00 zł i wydatki w kwocie 253 529,50 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, w tym: 

1) w zakresie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 4 000,00 zł, 

2) w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 249 529,50 zł”.. 

6. § 11 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Tworzy się rezerwy:  

1. rezerwa ogólna – 129 050,00 zł, 

2. rezerwy celowe – 100 000,00 zł, z czego: 

1) na realizację zadań własnych z zakresu zarzadzania kryzysowego – 100 000,00 zł”.. 

7. § 14 uchwały Nr VIII.58.2024 z dnia 16.12.2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8 725 930,45 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały”.. 

§ 3. 1.  W załączniku Nr 1 „Dochody” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

2. W załączniku Nr  2 „Dochody majątkowe w gminie Krzemieniewo w 2025 roku” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 5 „Wydatki” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 6 „Wydatki majątkowe realizowane w roku 2025” otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu” otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 10 „Plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w roku 2025” otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 14 „Plan dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków finansowanych 
środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2025” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 15 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 17 „Plan dochodów z Funduszu Pomocy i wydatków finansowanych środkami Funduszu 
Pomocy w roku 2025” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 458 063,80 6 620,47 1 464 684,27

80101 Szkoły podstawowe 51 618,00 6 300,00 57 918,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 6 300,00 6 300,00

80195 Pozostała działalność 688 245,80 320,47 688 566,27

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 320,47 320,47

852 Pomoc społeczna 706 063,37 11 381,00 717 444,37

85219 Ośrodki pomocy społecznej 106 986,40 550,00 107 536,40

0830 Wpływy z usług 0,00 400,00 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 150,00 250,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 700,00 10 831,00 51 531,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 10 831,00 10 831,00

855 Rodzina 3 211 260,09 5 000,00 3 216 260,09

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 054 046,00 5 000,00 2 059 046,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 000,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 716 895,07 -36 538,34 680 356,73

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 641 895,07 -37 538,34 604 356,73

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

641 895,07 -37 538,34 604 356,73

92195 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 54 920 716,49 -13 536,87 54 907 179,62

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Dochody majątkowe w gminie Krzemieniewo w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 641 895,07 -37 538,34 604 356,73

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 641 895,07 -37 538,34 604 356,73

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

641 895,07 -37 538,34 604 356,73

Razem: 6 309 659,07 -37 538,34 6 272 120,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 399 896,66 30 000,00 1 429 896,66

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 30 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

600 Transport i łączność 4 785 689,58 167 000,00 4 952 689,58

60014 Drogi publiczne powiatowe 11 000,00 80 000,00 91 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 80 000,00 80 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 739 739,58 87 000,00 4 826 739,58

4270 Zakup usług remontowych 210 000,00 25 000,00 235 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 256 239,58 50 000,00 4 306 239,58

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 6 428 636,99 5 000,00 6 433 636,99

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 900,00 5 000,00 59 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 500,00 5 000,00 33 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 399 120,00 15 500,00 414 620,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 15 000,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 299 020,00 500,00 299 520,00

4260 Zakup energii 25 000,00 200,00 25 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 700,00 300,00 12 000,00

758 Różne rozliczenia 54 050,00 100 000,00 154 050,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 29 050,00 100 000,00 129 050,00

4810 Rezerwy 29 050,00 100 000,00 129 050,00

801 Oświata i wychowanie 28 971 527,23 6 620,47 28 978 147,70

80101 Szkoły podstawowe 17 124 496,30 6 300,00 17 130 796,30

3240 Stypendia dla uczniów 18 610,00 2 500,00 21 110,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 75 171,28 6 000,00 81 171,28

4270 Zakup usług remontowych 389 888,00 -28 500,00 361 388,00

4300 Zakup usług pozostałych 323 924,00 300,00 324 224,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 26 000,00 426 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 134 797,93 -45 300,00 2 089 497,93

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 235 155,00 -4 330,00 230 825,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 721,00 -270,00 33 451,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 884 439,00 -40 700,00 843 739,00

80104 Przedszkola 7 030 333,00 -29 794,60 7 000 538,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 217 400,00 5 000,00 1 222 400,00

4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 -12 000,00 73 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 143 000,00 -15 587,99 127 412,01

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 408 600,00 -19 206,61 1 389 393,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 12 000,00 42 000,00

80195 Pozostała działalność 1 140 037,15 75 415,07 1 215 452,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 87 500,00 89 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 -8 000,00 5 500,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 -500,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 151 904,92 -3 905,40 147 999,52

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

12 365,88 320,47 12 686,35

851 Ochrona zdrowia 233 179,50 -77 000,00 156 179,50

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 229 179,50 -77 000,00 152 179,50

4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 -5 000,00 66 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 -72 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 367 960,37 1 511 381,00 4 879 341,37

85203 Ośrodki wsparcia 590 000,00 1 500 000,00 2 090 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11 240,00 0,00 11 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320,00 6 000,00 6 320,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 500,00 -6 000,00 1 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 326 193,40 550,00 1 326 743,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 550,00 25 550,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 450,00 10 831,00 191 281,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00 10 831,00 140 831,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 67 950,00 5 000,00 72 950,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

47 350,00 5 000,00 52 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 700,00 5 000,00 34 700,00

855 Rodzina 4 100 263,81 5 000,00 4 105 263,81

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 278 340,00 5 000,00 2 283 340,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 420 739,64 225 000,00 4 645 739,64

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 561 710,00 220 000,00 1 781 710,00

4300 Zakup usług pozostałych 922 210,00 220 000,00 1 142 210,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 642 522,79 5 000,00 647 522,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 622,79 5 000,00 33 622,79

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 411 360,84 -5 392,53 3 405 968,31

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 971 391,54 31 400,00 2 002 791,54

4260 Zakup energii 111 000,00 600,00 111 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 642,98 800,00 98 442,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 532 842,47 30 000,00 562 842,47

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 694 483,07 -42 792,53 651 690,54

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

659 483,07 -42 792,53 616 690,54

92195 Pozostała działalność 120 486,23 6 000,00 126 486,23

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 205,63 2 500,00 25 705,63

4220 Zakup środków żywności 8 587,05 1 000,00 9 587,05

4300 Zakup usług pozostałych 76 693,55 1 500,00 78 193,55

926 Kultura fizyczna 2 608 898,51 102 750,00 2 711 648,51

92601 Obiekty sportowe 2 351 898,51 102 750,00 2 454 648,51

4260 Zakup energii 86 600,00 10 000,00 96 600,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 28,00 28,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 935 112,40 80 500,00 2 015 612,40

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

0,00 12 222,00 12 222,00

Razem: 61 542 251,13 2 090 858,94 63 633 110,07

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



środki własne

kredyty,
pożyczki,

obligacje i inne
papiery

wartościowe

fundusz sołecki

pozostałe środki (między 
innymi: Polski Ład, Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19, 
Rządowy Fundusz Rzowoju 

Dróg, środki z UE, inne)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej 2025 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w 
miejscowości Brylewo

2025 61 500,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00

3 010 01044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 2025 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

4 010 01044 6230 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 2025 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

5 600 60016 6060 Zakup opryskiwacza 2025 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

6 700 70005 6060 Wykup gruntów 2025 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00

7 754 75412 6050 Rozbudowa Remizy Strażackiej w Pawłowicach 2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

8 801 80101 6050
Adaptacja pomieszczenia na salę lekcyjną - SP w Nowym 
Belęcinie

2025 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

9 801 80101 6050 Zakup i montaż klimatyzatorów - SP Nowy Belęcin 2025 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

10 801 80101 6050 Modernizacja systemu ogrzewania w SP Pawłowice 2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

11 801 80104 6050
Doposażenie placu zabaw 
(Zespół Szkół Gminy Krzemieniewo w Garzynie)

2025 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

12 801 80104 6050
Zakup i montaż kamer na budynku
(Zespół Szkół Gminy Krzemieniewo w Garzynie)

2025 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

13 801 80195 6660
Wydatki niekwalifikowalne w ramach projektu pn.: "Rozwój edukacji 
przedszkolnej na terenie Gminy Krzemieniewo"

2025 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00

14 851 85154 6050 Budowa placu zabaw w Nowym Belęcinie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 851 85154 6050 Budowa placu zabaw w Drobninie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2025

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

I. WYDATKI MAJĄTKOWE JEDNOROCZNE

rok
budżetowy

2025
(8+9+10)

Okres
realizacji

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16 852 85203 6050 Dzienny Dom Seniora Plus w Garzynie 2025 2 000 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 400 000,00

17 855 85516 6050 Aktywny Plac Zabaw przy Żłobku w Gminie Krzemieniewo 2025 157 000,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00

18 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy 2025 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

19 900 90015 6050 Budowa oświetlenia na terenie gminy - sołectwo Bojanice 2025 18 622,79 0,00 0,00 18 622,79 0,00

20 900 90015 6050
Budowa oświetlenia na terenie gminy - sołectwo 
Krzemieniewo

2025 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

21 921 92109 6050 Remont i doposażenie sali wiejskiej - sołectwo Garzyn 2025 28 700,00 0,00 0,00 28 700,00 0,00

22 921 92109 6050 Remont dachu sali wiejskiej - sołectwo Górzno 2025 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

23 921 92109 6050 Budowa altanki - sołectwo Zbytki 2025 10 937,21 0,00 0,00 10 937,21 0,00

24 921 92109 6050
Modernizacja wigwamu i zagospodarowanie terenu wokół - 
sołecwo Oporowo

2025 14 205,26 0,00 0,00 14 205,26 0,00

25 921 92109 6050
Termomodernizacja sali wiejskiej w Pawłowicach 
(środki  sołectwa Pawłowice 39.000,00 zł)

2025 339 000,00 300 000,00 0,00 39 000,00 0,00

26 921 92109 6050 Budowa sali wiejskiej w Krzemieniewie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 921 92109 6050 Budowa Centrum Kulturalno-Społecznego w Krzemieniewie 2025 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

28 926 92601 6050 Doposażenie placu zabaw - sołectwo Drobnin 2025 12 708,26 0,00 0,00 12 708,26 0,00

29 926 92601 6050
Doposażenie placu zabaw w Lubonii i zagospodarowanie 
terenu - sołectwo Lubonia

2025 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

30 926 92601 6050 Budowa placu zabaw w Nowym Belęcinie 2025 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

31 926 96201 6050 Budowa placu zabaw w Drobninie 2025 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

32 926 92601 6050 Rozbudowa placu zabaw - sołectwo Nowy Belęcin 2025 15 724,00 0,00 0,00 15 724,00 0,00

33 926 92601 6050 Doposażenie placu zabaw - sołectwo Karchowo 2025 17 068,70 0,00 0,00 17 068,70 0,00

34 926 92601 6050 Rozbudowa placu zabaw - sołectwo Stary Belęcin 2025 14 611,44 0,00 0,00 14 611,44 0,00

35 926 92601 6050
Zwrot niweykorzystanego dofinansowania na zadanie pn.: 
"Budowa boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Nowym Belęcinie"

2024 - 2025 12 222,00 12 222,00 0,00 0,00 0,00

4 032 899,66 3 264 322,00 0,00 211 577,66 557 000,00RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 2



środki własne

kredyty,
pożyczki,

obligacje i inne
papiery

wartościowe

fundusz sołecki

pozostałe środki (między 
innymi: Polski Ład, Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19, 
Rządowy Fundusz Rzowoju 

Dróg, środki z UE, inne)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60002 6300
Kolej + Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku 
Gostyń- Kakolewo

2024 - 2028 24 050,00 24 050,00 0,00 0,00 0,00

2 600 60016 6050 Budowa drogi ul. Sportowa w Krzemieniewie 2022 - 2025 4 306 239,58 1 400 000,00 0,00 0,00 2 906 239,58

3 630 63003 6050 Budowa wieży widokowej w Bojanicach 2021 - 2025 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

6067 0,00 0,00 0,00 379 660,00

6069 0,00 0,00 0,00 83 340,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2 125 000,00

6 801 80195 6050
Rozwój edukacji przedszkolnej na terenie Gminy 
Krzemieniewo

2024 - 2026 132 200,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00

7 900 90005 6230 Wymiana źródeł ciepła - "Ciepłe Mieszkanie" 2024 - 2025 1 384 500,00 0,00 0,00 0,00 1 384 500,00

8 921 92120 6570
Dofinansowanie prac konserwatorskich w Parafii Oporowo 
"Ogrodzenie cmentarza przykościelnego w Oporowie 
z dwoma bramami"

2024 - 2025 616 690,54 12 333,81 0,00 0,00 604 356,73

9 926 92601 6050
Przebudowa bieżni lekkoatletycznej na boisku ul. Bramowa w 
Pawłowicach

2023 - 2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

10 926 92601 6050
Budowa boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Nowym Belęcinie

2024 - 2025 1 773 500,00 1 773 500,00 0,00 0,00 0,00

10 975 180,12 3 492 083,81 0,00 0,00 7 483 096,31

15 008 079,78 6 756 405,81 0,00 211 577,66 8 040 096,31

II. WYDATKI MAJĄTKOWE UJĘTE W WPF REALIZOWANE W 2025 ROKU

Nazwa zadania inwestycyjnego
Okres

realizacji

rok
budżetowy

2025
(8+9+10+11)

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. RozdziałDział

RAZEM

§

463 000,004 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd 2024 - 2026

5 801 80104
Remont przedszkola w Krzemieniewie wraz z adaptacją 
pomieszczeń na oddziały przedszkolne

2024 - 2025 2 125 000,00

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 ROKU

6370

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



dział rozdział § celowa podmiotowa przedmiotowa

1 2 3 5 6 7

1 989 050,00 264 050,00 1 725 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2830 0,00 0,00 0,00

104 050,00 0,00 0,00

24 050,00 0,00 0,00

6300 24 050,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00

2710 80 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00

2310 20 000,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00

2310 140 000,00 0,00 0,00

0,00 1 725 000,00 0,00

0,00 1 100 000,00 0,00

2480 0,00 1 100 000,00 0,00

0,00 560 000,00 0,00

2480 0,00 560 000,00 0,00

0,00 65 000,00 0,00

2480 0,00 65 000,00 0,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu

Klasyfikacja budżetowa Rodzaj dotacji i jej kwota

treść

4

921

Transport i łączność

60002

Infrastruktura kolejowa

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych - Województwo Wielkopolskie

900

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90013

Schroniska dla zwierząt

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego - Miasto Leszno

852

010

Rolnictwo i łowiectwo

01008

Melioracje wodne

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych - Spółka Drenarska

60014 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie włanych zadań bieżących

Drogi publiczne powiatowe

92118

Muzea

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - Gminne Centrum Kultury w 
Krzemieniewie

Pomoc społeczna

85203

Ośrodki wsparcia

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego - Miasto Leszno

92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - Gminne Centrum Kultury w 
Krzemieniewie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92116

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - Gminne Centrum Kultury w 
Krzemieniewie

I. Jednostki sektora finansów publicznych

600

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



dział rozdział § celowa podmiotowa przedmiotowa

1 2 3 5 6 7

2 261 190,54 2 221 190,54 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

2830 10 000,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

6230 30 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

2820 10 000,00 0,00 0,00

0,00 40 000,00 0,00

0,00 40 000,00 0,00

2580 0,00 40 000,00 0,00

1 384 500,00 0,00 0,00

1 384 500,00 0,00 0,00

6230 1 384 500,00 0,00 0,00

636 690,54 0,00 0,00

626 690,54 0,00 0,00

2720 10 000,00 0,00 0,00

6570 616 690,54 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

2820 10 000,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00

2820 150 000,00 0,00 0,00

4 250 240,54 2 485 240,54 1 765 000,00 0,00

900

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90005

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - dotacja dla stowarzyszeń

Pozostała działalność

92195

921

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych - prace 
remontowo-konserwatorskie obiektów zabytkowych

OGÓŁEM

926

Kultura fizyczna i sport

92605

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

852
85232

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

754

010

Rolnictwo i łowiectwo

01044

01008

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Klasyfikacja budżetowa Rodzaj dotacji i jej kwota

treść

4

Pomoc społeczna

Centra integracji społecznej

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych - CIS w 
Kłodzie

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych - dofinansowanie prac 
konserwatorskich Parafia Oporowo

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - "Ciepłe Mieszkanie"

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych - Spółka Drenarska

75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - dotacja dla stowarzyszeń OSP

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - dotacja celowa na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

200 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

200 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

40 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

160 000,00

200 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

851 Ochrona zdrowia 156 179,50

85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 152 179,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00

4190 Zakup nagród konkursowych 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 179,50

4220 Zakup artykułów spożywczych 10 000,00

4240 Zakup pomocy dydaktycznych 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

4700 Szkolenia pracowników 4 500,00

4710 Wpłaty na PPK 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

852 Pomoc społeczna 40 000,00

85232 Centra integracji społecznej 40 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - CIS w Kłodzie

40 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawacza 57 350,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży

52 350,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 400,00

4220 Zakup artykułów spożywczych 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 700,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00

85495 Pozostała działalność 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

253 529,50

Plan dochodów i wydatków 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i narkomanii w roku 2025

I. PLAN DOCHODÓW

Razem:

Razem:

II. PLAN WYDATKÓW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa kwota

0,00

604 356,73
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 604 356,73

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 604 356,73

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - 
dofinansowanie ogrodzenia cmentarza przykościelnego w Oporowie 
dwoma bramami - Parafia Oporowo

604 356,73

604 356,73

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 604 356,73

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 604 356,73

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - 
dofinansowanie ogrodzenia cmentarza przykościelnego w Oporowie 
dwoma bramami - Parafia Oporowo

604 356,73

0,00

stan środków na początek roku
Dochody

Wydatki

stan środków na koniec roku

Plan dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków finansowanych środkami 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

przed zmianą 
Zmiana

Kwota 
po zmianie

6 621 534,64 2 104 395,81 8 725 930,45

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pienieżnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finasnowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

905 65 418,50 0,00 65 418,50

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikajacych z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków

906 189 880,56 0,00 189 880,56

3 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 2 906 239,58 0,00 2 906 239,58

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 459 996,00 2 104 395,81 5 564 391,81

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa kwota

11 889,00

50 768,48
750 Administracja publiczna 33,01

75095 Pozostała działalność 33,01

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

33,01

758 Różne rozliczenia 50 415,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 415,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

50 415,00

801 Oświata i wychowanie 320,47

80195 Pozostała działalność 320,47

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

320,47

62 657,48
750 Administracja publiczna 33,01 

75095 Pozostała działalność 33,01 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

33,01

801 Oświata i wychowanie 62 624,47

80195 Pozostała działalność 62 624,47

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

6 380,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 321,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 332,62

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 805,13

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

5 099,37

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 12 686,35

0,00

Wydatki

stan środków na koniec roku

Plan dochodów z Funduszu Pomocy i wydatków finansowanych środkami Funduszu Pomocy
w roku 2025

stan środków na początek roku
Dochody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Krzemieniewo polegających na:  
 po stronie dochodów:  
1) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 6 300,00 zł z tytułu darowizn na rzecz jednostek 

oświatowych, z tego: kwota 6 000,00 zł dla Zespołu Szkół w Garzynie na zakup pomocy 
dydaktycznych oraz kwota 300,00 zł dla Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pawłowicach na organizację festynu,  

2) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80195 o kwotę 320,47 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na 
zakup podręczników w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  

3) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 550,00 zł z tytułu dochodów realizowanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  

4) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85228 o kwotę 10 831,00 zł z tytułu dotacji od Wojewody 
Wielkopolskiego z przeznaczeniem na usługi opiekuńcze w ramach programu “Opieka 75+”,  

5) zwiększenie w dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 5 000,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych, które to podlegają odprowadzeniu na rachunek bankowy Wojewody 
Wielkopolskiego,  

6) zmniejszenie w dz. 921 rozdz. 92120 o kwotę 37 538,34 zł z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowy Program Odbudowy Zabytków na realizację zadania 
pn.: „Ogrodzenie cmentarza przykościelnego w Oporowie z dwoma bramami”, 

7) zwiększenie w dz. 921 rozdz. 92195 o kwotę 1 000,00 zł z tytułu darowizny z OHZ “Garzyn” 
z przeznaczeniem dla Sołectwa Drobnin na organizację Dnia Dziecka.  
 

 po stronie wydatków: 
1) zwiększenie w dz. 010 rozdz. 01043 o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na wprowadzenie 

zadania pn.: “Rozbudowa sieci wodociagowej”,  
2) zwiększenie w dz. 600 rozdz. 60014 o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 

finansową dla Powiatu Leszczyńskiego na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 
4794P Krzemieniewo-Bielawy”,  

3) zwiększenie w dz. 600 rozdz. 60016 o kwotę 87 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania „Budowa drogi ul. Sportowa w Krzemieniewie” o kwotę 50 000,00 zł oraz 
wprowadzenie zadań:  „Zakup opryskiwacza” w kwocie 12 000,00 zł oraz „Remont drogi w 
Mierzejewie” w kwocie 25 000,00 zł,  

4) zwiększenie w dz. 750 rozdz. 75075 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na promocję 
Gminy,  

5) zwiększenie w dz. 754 rozdz. 75405 o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na wpłatę na 
fundusz Policji dla Komendy Miejskiej Policji w Lesznie na realizację zadań bieżących,  

6) zwiększenie w dz. 754 rozdz. 75412 o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych,  

7) zwiększenie w dz. 758 rozdz. 75818 o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na rezerwę 
ogólną,  

8) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 6 300,00 zł z przeznaczeniem na cel wskazany 
przez darczyńców (kwota 6 000,00 zł dla Zespołu Szkół w Garzynie na zakup pomocy 
dydaktycznych  i kwota 300,00 zł z przeznaczeniem dla Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach na organizację festynu),  

9) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85203 o kwotę 1 500 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Dzienny Dom Seniora Plus w Garzynie”, 

10) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 550,00 zł z przeznaczeniem na wydatki Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Środki pochodzą ze zwiększonych dochodów,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 1



11) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85228 o kwotę 10 831,00 zł z przeznaczeniem na usługi 
opiekuńcze w ramach programu „Opieka 75+”. Środki pochodzą z dotacji celowej od 
Wojewody Wielkopolskiego,  

12) zwiększenie w dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
nadmiernie pobranych świadczeń rodzinnych do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Środki pochodzą ze zwiększonych dochodów,  

13) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90001 o kwotę 220 000,00 zł z przeznaczeniem na koszty 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Luboni, w tym kwota 40 000,00 zł na wymianę 
sterowników i panela operacyjnego dla dwóch rozdzielnic technologicznych, 

14) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90015 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na wprowadzenie 
zadania pn.: „Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy”,  

15) zwiększenie w dz. 921 rozdz. 92109 o kwotę 31 400,00 zł z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie sal wiejskich kwota 1 400,00 zł oraz na „Budowę Centrum Kulturalno-Społecznego 
w Krzemieniewie” w kwocie 30 000,00 zł,  

16) zmniejszenie w dz. 921 rozdz. 92120 p kwotę 42 792,53 zadania pn.: „Dofinansowanie prac 
konserwatorskich w Parafii Oporowo „Ogrodzenie cmentarza przykościelnego w Oporowie z 
dwoma bramami”, z tego: środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków w kwocie 37 538,34 zł i środki własne w kwocie 5 254,19 zł,  

17) zwiększenie w dz. 921 rozdz. 92195 o kwotę 6 000,00 z przeznaczeniem na wydatki związane 
z inicjatywą „Kolorowe okienko” w kwocie 5 000,00 zł oraz na organizację Dnia Dziecka przez 
Sołectwo Drobnin w kwocie 1 000,00 zł (kwota 1 000,00 zł jako darowizna od OHZ „Garzyn”),  

18) zwiększenie w dz. 926 rozdz. 92601 o kwotę 18 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii 
na obiektach sportowych (kwota 10 000,00 zł) oraz „Budowa boiska wielofunkcyjnego 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Nowym Belęcinie” o kwotę 
8 500,00 zł, 

19) zwiększenie w dz. 926 rozdz. 92601 o kwotę 12 250,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
niewykorzystanego dofinansowania w ramach zadania pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Nowym Belęcinie”, 

20) zmianach pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej:  
 dz. 801 rozdz. 80101 na kwotę 2 500,00 zł w zakresie planu finansowego Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Józefa Ponikiewskiego w Nowym Belęcinie,  
 dz. 801 rozdz. 80103, rozdz. 80104 i rozdz. 80195 na kwotę 79 000,00 zł w związku 

z realizacją wydatków w ramach projektu pn.: “Rozwój edukacji przedszkolne na 
terenie Gminy Krzemieniewo”. 

 dz. 801 rozdz. 80104 i rozdz. 80195 na kwotę 19 493,39 zł w zakresie planu 
finansowego Publicznego Przedszkola Nr 2 w Pawłowicach,  

 dz. 851 rozdz. 85154 i dz. 854 rozdz. 85412 na kwotę 5 000,00 zł w ramach środków na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi,  

 dz. 851 rozdz. 85154 i dz. 926 rozdz. 92601 na kwotę 72 000,00 zł w ramach zadań 
związanych z budową placów zabaw w Drobninie i Nowym Belęcinie,  

 dz. 852 rozdz. 85205 na kwotę 6 000,00 zł w zakresie planu finansowego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej,  

 
 po stronie przychodów: 
1) zwiększa się środki z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 2 104 395,81 zł.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E48AE6-242F-49B6-A796-1EDB7F025A7E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/102/2025 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 zm. § 3
	lit. b w § 2 ust. 3 zm. § 3
	lit. c w § 2 ust. 3 zm. § 3
	lit. d w § 2 ust. 3 zm. § 3


	ust. 4 w § 2
	zm. § 4 w § 2 ust. 4
	pkt 1 w § 2 ust. 4 zm. § 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4 zm. § 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 2
	zm. § 5 w § 2 ust. 5
	pkt 1 w § 2 ust. 5 zm. § 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5 zm. § 5


	ust. 6 w § 2
	zm. § 11 w § 2 ust. 6
	ust. 1 w § 2 ust. 6 zm. § 11
	ust. 2 w § 2 ust. 6 zm. § 11
	pkt 1 w § 2 ust. 6 zm. § 11 ust. 2



	ust. 7 w § 2
	zm. § 14 w § 2 ust. 7


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Zalacznik 1.1
	Załącznik 2
	Zalacznik 2.2
	Załącznik 3
	Zalacznik 3.3
	Załącznik 4
	Zalacznik 4.1
	Załącznik 5
	Zalacznik 5.1
	Załącznik 6
	Zalacznik 6.1
	Załącznik 7
	Zalacznik 7.1
	Załącznik 8
	Zalacznik 8.1
	Załącznik 9
	Zalacznik 9.1
	Uzasadnienie


